исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.png]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела
	«16» июля 2021 года
	                                             Дело №  381/21-11

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи               Е. А. Кушко, рассматривая в открытом судебном заседании заявление ликвидируемого должника – общества с ограниченной ответственностью «Сторакс» (г. Тирасполь, ул. Текстильщиков, д. 8, корп. общ., к. 311) в лице ликвидационной комиссии при Государственной администрации города Тирасполь и города Днестровск (г. Тирасполь, ул. 25 Октября, д. 101) о признании его несостоятельным (банкротом) без возбуждения конкурсного производства,
в отсутствие заявителя, направившего ходатайство о рассмотрении дела в отсутствие его представителей,

при участии представителя Налоговой инспекции по г. Тирасполь (конкурсного кредитора) – Т. Д. Гниленко по доверенности от 18 января 2021 года,

разъяснив права и обязанности лиц, участвующих в деле, предусмотренные статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

У С Т А Н О В И Л:
определением от 02 июня 2021 года к производству Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд) принято заявление ликвидируемого должника – общества с ограниченной ответственностью «Сторакс» в лице ликвидационной комиссии при Государственной администрации города Тирасполь и города Днестровск (далее – Заявитель) о признании его несостоятельным (банкротом) без возбуждения конкурсного производства.

Указанная информация во исполнение статьи 25 Закона Приднестровской Молдавской Республики «О несостоятельности (банкротстве)» опубликована в газете «Приднестровье» № 97 (6752) от 08 июня 2021 года.
Определением Арбитражного суда от 09 июля 2021 года судебное заседание по делу № 381/21-11 назначено на 16 июля 2021 года.

В состоявшемся в назначенное время заседании Арбитражным судом в соответствии со статьей 107 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики (далее – АПК ПМР) разрешено ходатайство Заявителя о рассмотрении дела в отсутствии его представителей. Определение об удовлетворении данного ходатайство оформлено протокольно на основании пункта 1 статьи 112 и пункта 3 статьи 128 названного Кодекса.
Кроме того, в судебном заседании разрешено устное ходатайство Налоговой инспекцией по г. Тирасполь об отложении рассмотрения дела, мотивированное проведением в настоящее время внепланового мероприятия по контролю в отношении Заявителя.

При рассмотрении данного ходатайства Арбитражный суд исходил из подпункта в) пункта 4 статьи 8 Закона Приднестровской Молдавской Республики «О порядке проведения проверок при осуществлении государственного контроля (надзора)», обязывающего налоговый органы при наличии в Арбитражном суде заявления о признании организации либо индивидуального предпринимателя несостоятельной (банкротом) проводить внеплановые мероприятия по контролю.

Принимая во внимание срок проверки, указанный в пункте 7 Приказа Налоговой инспекции по г. Тирасполь от 10 июня 2021 года № 454, а также необходимость содействия государственному органу в реализации его полномочий, императивно установленных вышепоименованным Законом, Арбитражный суд приходит к выводу о наличии основания для отложения рассмотрения дела № 381/21-11 на основании пункта 1 статьи 109 АПК ПМР.

Следовательно, заявленное ходатайство подлежит удовлетворению.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 107, 109, 128, 131 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,
О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Удовлетворить ходатайство Налоговой инспекции по г. Тирасполь.

2. Отложить рассмотрение дела № 381/21-11 и назначить судебное заседание на 29 июля 2021 года на 10.30 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 203.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                            Е. А. Кушко

2
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д